
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК" 
Амурского муниципального района Хабаровского края 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 
 
 
04.04.2016          № 129 

г. Амурск 

 
 
О порядке выжигания сухой тра-
вянистой растительности на тер-
ритории городского поселения 
«Город Амурск» 
 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 25 апреля 2012 № 390 «О противопожарном режиме», постановле-

нием администрации Амурского муниципального района от 28.03.2016         

№ 206 «О порядке выжигания сухой травянистой растительности в админи-

стративно-территориальных границах Амурского муниципального района», 

решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций и обеспечению пожарной безопасности Амурского муниципального рай-

она от 16.03.2016 № 7 «О готовности органов местного самоуправления по-

селений района, органов управления лесного хозяйства и объектов экономи-

ки, расположенных на территории Амурского муниципального района к по-

жароопасному сезону 2016 года» и в целях обеспечения пожарной безопас-

ности, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень мероприятий по организации выжигания сухой 

травянистой растительности на территории городского поселения «Город 

Амурск» (далее – Перечень). 

2. Рекомендовать организациям, учреждением, предприятиям не зави-

симо от форм собственности (далее – организации) обеспечь исполнение По-

рядка выжигания сухой травянистой растительности в административно-

территориальных границах Амурского муниципального района», утвержден-

ного постановлением администрации Амурского муниципального района от 

28.03.2016 № 206 «О порядке выжигания сухой травянистой растительности 

в административно-территориальных границах Амурского муниципального 

района» (далее – Порядок выжигания растительности).   

3. Отделу гражданской защиты продолжить информирование населе-

ния о порядке выжигания сухой травянистой растительности на территории 

городского поселения «Город Амурск». 

4. Назначить ответственными за контроль Порядка выжигания расти-

тельности.   



4.1. На территории садовых некоммерческих товариществ председате-

лей. 

СНТ «Новое» Чернышеву Наталью Юрьевну 

СНТ «Подгорное» Бачило Анатолия Петровича 

СНТ «Ясное» Смычкову Валентину Петровну 

СНТ «Туманное» Аникину Елену Ардалеоновну 

СНТ «Урожайное» Ракульцева Валерия Григорьевича 

СНТ «Энергетик-2» Мешкова Николая Николаевича 

4.2. На территории дворовых территорий руководителей предприятий 

жилищно-коммунального хозяйства: 

ООО «УК «Наш дом» Ломовских Бориса Трифоновича 

ООО «УО «Микрорайон» Гордейко Елену Дмитриевну 

ООО «УК «Жилфонд» Мулина Вячеслава Васильевича 

4.3. На территориях не определенных подпунктами 4.1., 4.2. и не отне-

сенных к территориям организаций - Голубева Василия Александровича ве-

дущего специалиста отдела гражданской защиты администрации городского 

поселения «Город Амурск». 

5. Признать утратившим силу постановление администрации городско-

го поселения «Город Амурск» от 29.03.2016 № 126 «Об организации выжи-

гания сухой травянистой растительности на территории городского поселе-

ния «Город Амурск».  

 6. Начальнику организационно-методического отдела Колесникову Р.В. 

разместить постановление в средствах массовой информации и на сайте ад-

министрации городского поселения.  

7. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.  

8. Постановление вступает в силу после подписания. 

 

 

 

Глава городского поселения                                                          Б.П. Редькин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Утвержден 
 
постановлением  
администрации городского 
поселения «Город Амурск»  
от 04.04.2016 № 129 
 

 
Перечень 

мероприятий по организации выжигания сухой травянистой растительности 
на территории городского поселения «Город Амурск» 

 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия Период вы-

полнения 

Ответственный 

за выполнение 

1. Доведение информации до орга-

низаций и населения о порядке 

выжигания сухой травянистой 

растительности на земельных 

участках 

весь период  Отдел гражданской 

защиты администра-

ции городского посе-

ления 

2. Согласование выжигания сухой 

травянистой растительности на 

отдельном участке 

по отдель-

ным срокам 

Организации прово-

дящие выжигание  

3. Соблюдение установленного по-

рядка выжигания сухой травяни-

стой растительности 

при выжига-

нии  

Руководители органи-

заций 

4. Своевременное доведение ин-

формации о проводимых выжи-

ганиях до дежурной диспетчер-

ской службы отдела гражданской 

защиты администрации город-

ского поселения 

заблаговре-

менно  

Руководители органи-

заций 

5. Недопущение проведения отжи-

гов в период действия особого 

противопожарного режима 

период дей-

ствия особо-

го противо-

пожарного 

режима  

Отдел гражданской 

защиты администра-

ции городского посе-

ления, организации, 

население  

 

 

Начальник отдела гражданской защиты  

администрации городского поселения                                           Л.Л. Булатов  


